6

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024 № 105
р.п. Шимск
О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Подгощского сельского поселения
В целях приведения Правил землепользования и застройки Подгощского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании части 5 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 2 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шимского муниципального района,  с учётом предложений заинтересованных лиц, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Подгощского сельского поселения, утвержденные решением Думы Шимского муниципального района
от 27.05.2021  № 46,  (далее – Проект).
  2. Считать комиссию по землепользованию и застройке сельских поселений, входящих в состав Шимского муниципального района ответственной за подготовку Проекта (далее – Комиссия).
3. Утвердить прилагаемые:

3.1. Этапы градостроительного зонирования;

3.2. Порядок и срок проведения работ по подготовке Проекта.
4. Предложения относительно разработки Проекта могут быть направлены в Комиссию в срок до 5 марта 2024 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района              А.Ю. Шишкин

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

от 01.02.2024 № 105

Этапы градостроительного зонирования

1 этап:

Разработка Проекта, внесение изменений в карты градостроительного зонирования и (или) градостроительные регламенты.

2 этап:

Оформление текстовых и (или) графических материалов Проекта.

3 этап:

Проверка Проекта Администрацией Шимского муниципального района и Комиссией на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану Подгощского сельского поселения, схеме территориального планирования Шимского муниципального района, схеме территориального планирования Новгородской области.

4 этап:

Подготовка материалов общественных обсуждений или публичных слушаний Комиссией и принятие решения Главой муниципального района о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по Проекту. Доработка Проекта в соответствии с замечаниями, учтёнными в ходе общественных обсуждений или публичных слушаний.

5 этап:

Представление Проекта Главе Шимского муниципального района с приложением протоколов общественных обсуждений или публичных слушаний и заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний.

6 этап:

Принятие решения Главой Шимского муниципального района о направлении указанного Проекта в  Думу Шимского муниципального района или об отклонении Проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.

7 этап:

Утверждение Проекта Думой муниципального района или направление Проекта Главе Шимского муниципального района на доработку.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 01.02.2024 № 105

Порядок и срок проведения работ по подготовке проекта внесения

изменений в Правила землепользования и застройки Подгощского

 сельского поселения

	№
	Виды работ
	Сроки проведения
	Исполнитель

	1.
	Опубликование постановления о принятии решения о подготовке Проекта
	На официальном сайте Администрации
муниципального
района не позднее, чем по истечении трёх дней с даты принятия
решения; в печатном средстве массовой
информации газете «Шимские вести» – в ближайшем выпуске газеты согласно
графику печати
	Комиссия

	2.
	Сбор, учёт и рассмотрение Комиссией изменений в Правила землепользования и застройки Подгощского сельского поселения
	До 11 марта 2024 года
	Комиссия

	3.
	Разработка технического задания для подготовки Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Подгощского сельского  поселения
	До 15 февраля
2024года
	Управление строительства, дорожной деятельности и транспорта

	4.
	Разработка Проекта
	В соответствии с
муниципальным
контрактом
	Исполнитель по
заключенному
муниципальному контракту

	5.
	Проверка Проекта
	В течение 10 дней со дня получения Проекта
	Администрация
муниципального района,

Комиссия

	6.
	Направление Проекта
Главе Шимского

муниципального района
	В течение 3 дней со дня окончания проверки
	Комиссия

	7.
	Принятие решения о
проведении общественных обсуждений или
публичных слушаний
	Не позднее, чем через

10 дней со дня получения Проекта
	Глава муниципально
го района

	8.
	Проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по Проекту
	Не менее одного месяца и не более трёх месяцев со дня опубликования решения (сообщения) о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по Проекту
	Комиссия

	9.
	Опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний
	Не позднее, чем по истечении 10 дней с даты проведения общественных обсуждений или публичных слушаний
	Комиссии

	10.
	Внесение изменений в Проект (при наличии)
	В течение 10 дней со дня проведения
общественных обсуждений или публичных слушаний
	Исполнитель по
заключенному
муниципальному контракту

	11.
	Представление Проекта Главе муниципального района
	В течение 5 дней после внесения изменений в Проект
	Комиссия

	12.
	Принятие решения Главой муниципального района о направлении Проекта в Думу Шимского муниципального района  или об отклонении Проекта и о направлении его на
доработку
	В течение 10 дней
после представления Проекта
	Глава Шимского
Муниципально
го района

	13.
	Рассмотрение Проекта
Думой Шимского муниципального района и его утверждение (или отклонение проекта и направление на доработку)
	На ближайшем
заседании Думы Шимского муниципального района
	Дума Шимского муниципально
го района

	14.
	Опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района, в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) решения об утверждении Проекта и Проекта
	на официальном сайте – в течение 5 дней с даты утверждения, во ФГИС ТП – в течение 10 дней с даты утверждения, в газете «Шимские
вести» - ближайшем выпуске газеты согласно графику печати
	Комиссия